9

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.11.2024

№ 435
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации
Хасынского городского округа от 31.10.2017 № 906
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие
образования на территории муниципального
образования «Хасынский муниципальный
округ Магаданской области»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 31.10.2017 № 906 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областного и федерального бюджетов.

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 2 611 500,8 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет – 593 085,6 тыс. рублей;
- областной бюджет – 1 909 829,8 тыс. рублей;
- федеральный бюджет - 108 585,5 тыс. рублей.
В том числе по годам:

2023 год – 462 552,0 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 16 404,0 тыс. рублей);
2024 год – 621 759,2 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 40 555,5 тыс. рублей);
2025 год – 458 619,1 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 17 428,4 тыс. рублей);
2026 год – 474 611,6 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 17 098,8 тыс. рублей);
2027 год - 593 959,0 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 17 098,8 тыс. рублей).
В том числе по подпрограммам:

«Развитие общего образования на территории муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области»

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 1 532 522,6 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет – 207 877,1 тыс. рублей;
- областной бюджет – 1 216 060,1 тыс. рублей;
- федеральный бюджет - 108 585,5 тыс. рублей.
В том числе по годам:

2023 год – 265 752,2 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 16 404,0 тыс. рублей);
2024 год – 367 649,6 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 40 555,5 тыс. рублей);
2025 год – 272 707,3 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 17 428,4 тыс. рублей);
2026 год – 281 939,1 тыс. руб. (из них федеральный бюджет 17 098,8 тыс. рублей);
2027 год – 344 474,4 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 17 098,8 тыс. рублей).
«Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании «Хасынский муниципальный округ Магаданской области»

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 761 092,1 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет – 130 623,3 тыс. рублей;
- областной бюджет – 630 468,8 тыс. рублей.

В том числе по годам:

2023 год – 130 947,7 тыс. рублей;
2024 год – 180 532,3 тыс. рублей;
2025 год – 135 932,4 тыс. рублей;
2026 год – 140 679,3 тыс. рублей;
2027 год – 173 000,4 тыс. рублей.
«Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании «Хасынский муниципальный округ Магаданской области»

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 223 359,7 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет – 186 039,0 тыс. рублей
- областной бюджет – 37 320,8 тыс. рублей.
В том числе по годам:

2023 год – 45 184,8 тыс. рублей;
2024 год – 51 958,9 тыс. рублей;
2025 год – 35 995,0 тыс. рублей;
2026 год – 37 778,8 тыс. рублей;
2027 год – 52 442,2 тыс. рублей.
«Школьное молоко»

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 3 141,0 тыс. рублей (средства местного бюджета), в том числе по годам:

2023 год – 519,0 тыс. рублей;
2024 год – 860,5 тыс. рублей;
2025 год – 565,9 тыс. рублей;
2026 год – 565,9 тыс. рублей;
2027 год – 629,7 тыс. рублей.
Обеспечение безопасности образовательных учреждений Хасынского муниципального округа Магаданской области»

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 49 120,1 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет – 49 120,1 тыс. рублей;
- областной бюджет – - тыс. рублей.
В том числе по годам:

2023 год – 12 200,2 тыс. рублей;
2024 год – 12 594,1 тыс. рублей;
2025 год – 5 018,5 тыс. рублей;
2026 год – 5 018,5 тыс. рублей;
2027 год – 14 288,8 тыс. рублей.
«Организация питания малообеспеченных детей, состоящих на учете в ГКУ «Магаданский социальный центр» Хасынский филиал»

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 5 850,3 тыс. руб., в том числе:

- местный бюджет – 5 850,3 тыс. рублей;
- областной бюджет – - тыс. рублей.

В том числе по годам:
2023 год – 1 110,0 тыс. рублей;
2024 год – 1 210,2 тыс. рублей;
2025 год – 1 171,0 тыс. рублей;
2026 год – 1 171,0 тыс. рублей;
2027 год - 1 188,1 тыс. рублей.
«Каникулы»

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 36 415,0 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет –10 434,9 тыс. рублей;
- областной бюджет – 25 980,1 тыс. рублей.
В том числе по годам:

2023 год – 6 838,0 тыс. рублей;
2024 год – 6 953,6 тыс. рублей;
2025 год – 7 229,0 тыс. рублей;
2026 год – 7 459,0 тыс. рублей;
2027 год – 7 935,4 тыс. рублей

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«6. Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областной и федеральный бюджеты. Общий объем финансирования Программы в 2023-2027 годах составляет 2 611 500,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 462 552,0 тыс. рублей;
2024 год – 621 759,2 тыс. рублей;
2025 год – 458 619,1 тыс. рублей;
2026 год – 474 611,6 тыс. рублей;
2027 год – 593 959,0 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы ежегодно корректируется исходя из реальных возможностей на финансовый год.».

1.3. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Развитие общего образования                                  на территории муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 1 532 522,6 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет – 207 877,1 тыс. рублей;
- областной бюджет – 1 216 060,1 тыс. рублей;
- федеральный бюджет - 108 585,5 тыс. рублей.
В том числе по годам:

2023 год – 265 752,2 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 16 404,0 тыс. рублей);
2024 год – 367 649,6 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 40 555,5 тыс. рублей);
2025 год – 272 707,3 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 17 428,4 тыс. рублей);
2026 год – 281 939,1 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 17 098,8 тыс. рублей);
2027 год – 344 474,4 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 17 098,8 тыс. рублей)

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы «Развитие общего образования на территории муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» изложить в новой редакции:
«6. Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областной и федеральный бюджеты. Общий объем финансирования Подпрограммы в 2023-2027 гг. составляет 1 532 522,6 тыс. рублей, из них: 2023 год – 265 752,2 тыс. рублей, 2024 год – 367 649,6 тыс. рублей, 2025 год – 272 707,3 тыс. рублей; 2026 год – 281 939,1 тыс. рублей, 2027 год – 344 474,4 тыс. рублей.

Объем финансирования Подпрограммы может подлежать корректировке.».

1.5. Приложение к подпрограмме «Развитие общего образования на территории муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» «Мероприятия по реализации Подпрограммы и их финансирование» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
1.6. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областного бюджета.

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы: 761 092,1 тыс. рублей, в том числе

- областной бюджет – 630 468,8 тыс. рублей;
- местный бюджет – 130 623,3 тыс. рублей.

В том числе по годам:

2023 год – 130 947,7 тыс. рублей;
2024 год – 180 532,3 тыс. рублей;
2025 год – 135 932,4 тыс. рублей;
2026 год – 140 679,3 тыс. рублей;
2027 год – 173 000,4 тыс. рублей

1.7. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы «Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» изложить в новой редакции:
«6. Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областной бюджет. Общий объем финансирования Подпрограммы в 2023-2027 гг. составляет 761 092,1 тыс. рублей, из них 2023 год - 130 947,7 тыс. рублей, 2024 год – 180 532,3 тыс. рублей, 2025 год – 135 932,4 тыс. рублей, 2026 год – 140 679,3 тыс. рублей, 2027 год –173 000, 4 тыс. рублей.
Объем финансирования Подпрограммы может подлежать корректировке.».
1.8. Приложение к подпрограмме «Развитие дошкольного образования на территории муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» «Мероприятия по реализации Подпрограммы и их финансирование» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
1.9. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областного бюджета.

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы: 223 359,7 тыс. рублей. в том числе:

- местный бюджет – 186 039,0 тыс. рублей,
- областной бюджет – 37 320,8 тыс. рублей.
В том числе по годам:

2023 год – 45 184,8 тыс. рублей;
2024 год – 51 958,9 тыс. рублей;
2025 год – 35 995,0 тыс. рублей;
2026 год – 37 778,8 тыс. рублей;
2027 год – 52 442,2 тыс. рублей

1.10. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы «Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» изложить в новой редакции:
«6. Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областной бюджет. Общий объем финансирования Подпрограммы в 2023-2027 гг. составляет 223 359,7 тыс. рублей, из них 2023 год - 45 184,8 тыс. рублей, 2024 год – 51 958,9 тыс. рублей, 2025 год – 35 995,0 тыс. рублей, 2026 год – 37 778,8 тыс. рублей, 2027 год – 52 442,2 тыс. рублей.
Объем финансирования Подпрограммы может подлежать корректировке.».
1.11. Приложение к подпрограмме «Развитие дополнительного образования на территории муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» «Мероприятия по реализации Подпрограммы и их финансирование» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.

1.12. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Школьное молоко» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Объем средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», необходимых на реализацию подпрограммы, составляет               3 141,0 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 519,0 тыс. рублей;
2024 год – 860,5 тыс. рублей;
2025 год – 565,9 тыс. рублей;
2026 год – 565,9 тыс. рублей;
2027 год – 629,7 тыс. рублей

1.13. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы «Школьное молоко» изложить в новой редакции:
«6. Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области». Общий объем финансирования Программы в 2023-2027 гг. составляет 3 141,0 тыс. рублей, из них 2023 год – 519,0 тыс. рублей, 2024 год - 860,5 тыс. рублей, 2025 год- 565,9 тыс. рублей, 2026 год – 565,9 тыс. рублей, 2027 год – 629,7 тыс. рублей.

Объем финансирования Программы может подлежать корректировке.».
1.14. Приложение к подпрограмме «Школьное молоко» «Мероприятия по реализации Подпрограммы и их финансирование» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4.

1.15. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение безопасности образовательных учреждений Хасынского муниципального округа Магаданской области» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областного бюджета.

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы- 49 120,1 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет – 49 120,1 тыс. рублей;
- областной бюджет – - тыс. рублей.
В том числе по годам:

2023 год – 12 200,2 тыс. рублей;
2024 год – 12 594,1 тыс. рублей;
2025 год – 5 018,5 тыс. рублей;
2026 год – 5 018,5 тыс. рублей;
2027 год - 14 288,8 тыс. рублей

1.16. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение безопасности образовательных учреждений Хасынского муниципального округа Магаданской области» изложить в новой редакции:
«6. Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областной бюджет. Общий объем финансирования Подпрограммы в 2023-2027 гг. составляет 49 120,1 тыс. рублей, из них: 2023 год – 12 200,2 тыс. рублей, 2024 год – 12 594,1 тыс. рублей, 2025 год – 5 018,5 тыс. рублей, 2026 год - 5 018,5 тыс. рублей, 2027 год – 14 288,8 тыс. рублей.

Объем финансирования Подпрограммы может подлежать корректировке.».
1.17. Приложение к подпрограмме «Обеспечение безопасности образовательных учреждений Хасынского муниципального округа Магаданской области» «Мероприятия по реализации Подпрограммы и их финансирование» изложить в новой редакции, согласно приложению № 5.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера».
               И.о. главы

Хасынского муниципального

округа Магаданской области                                              З.З. Хаджимуратов